
VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 

E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 

 

 

  
                                                                                                                            

                                                                                                                           Al Sito WEB 

                                                                                                                    Agli atti  

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la nota dell’USR Emilia Romagna, prot. n. 6028 del 12/05/2022, con la quale individua 

questa Istituzione Scolastica come quella con maggior servizio breve e saltuario effettuato  

dalla ricorrente e dovrà anticipare la somma necessaria all’esecuzione della sentenza 

669/2021 per la corresponsione della “retribuzione professionale docenti” di cui all’art. 7 

del CCNL del 2001alla docente SIMULA CINZIA; 

ACCERTATA     la sentenza  che condanna il MI al pagamento di € 2.392,31; 

CONSIDERATO che  la somma di cui sopra dovrà intendersi lordo dipendente; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 23/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 31/01/2021, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002320 - 31/05/2022 - VI.2 - I



VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 

E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura per il saldo di quanto in premessa;  

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della sentenza è di € 2.392,31 L.D. pari a 3.174,51 Lordo Sato  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A01-1 e.f. 2022 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Santucci 

 

 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Pasquale Santucci 
 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002320 - 31/05/2022 - VI.2 - I


